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PAOOR.0012.3.1.2024.NJO 
 
 

PROTOKÓŁ Nr 1/2024 
 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
Rady Miejskiej w Śremie odbytego  6 czerwca 2024 r. o godz. 15:30 

w sali nr 24 Urzędu Miejskiego w Śremie, Pl. 20 Października 1. 
 

Przewodniczący  Rady Miejskiej w Śremie – Tomasz Klaczyński zwołał 
posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  Rady Miejskiej w Śremie na 6 
czerwca 2024 roku, zawiadomienie stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu.  

Udział w posiedzeniu wzięli Członkowie Komisji wg. listy obecności 
stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

• Radny Zdzisław Żeleźny – nieobecność usprawiedliwiona. 

Ponadto w  posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

1. Grzegorz Wiśniewski -  Burmistrz Śremu, 
2. Ewelina Springer - Kobus - Zastępca Naczelnik PEU Urzędu Miejskiego 

w Śremie.  

Posiedzenie Komisji poprowadziła najstarsza wiekiem Radna Katarzyna 
Sarnowska, która po stwierdzeniu kworum pozwalającego na podejmowanie 
prawomocnych decyzji o godzinie 15:30, powitała Członków Komisji oraz 
zgromadzonych Gości. 

 Następnie przedstawiła porządek obrad. 

Porządek obrad: 
1. Ukonstytuowanie się Komisji. 
2. Zaopiniowanie wniosku w sprawie nadania tytułu Honorowego 

Obywatela Śremu. 
3. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono uwag.  

 

Ad 1. Ukonstytuowanie się Komisji.  

Wybór Przewodniczącego Komisji. 
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Przewodnicząca obrad poprosiła o zgłaszanie kandydatów. 

Radny Rafał Wachowiak na Przewodniczącego Komisji zgłosił Radnego 
Tomasza Wojnę, który wyraził zgodę. 

Dalszych zgłoszeń nie było.  
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie wyboru Radnego Tomasza Wojnę 

na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (5)Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Sarnowska, Jakub Strzelec, Rafał 
Wachowiak, Tomasz  Wojna 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) Zdzisław Żeleźny 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu w obecności 5 członków komisji, 
5 głosami „za”, dokonała wyboru Przewodniczącego Komisji. 
Przewodniczącym Komisji został Radny Tomasz Wojna.  

Radny Tomasz Wojna  podziękował za wybór.  

Następnie przewodniczenie obrad przejął nowo wybrany Przewodniczący 
Komisji.  

Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zgłaszanie kandydatów na Zastępcę 
Przewodniczącego Komisji.  

Radny Krzysztof Lewandowski na Zastępcę Przewodniczącego Komisji 
zgłosił Radnego Jakuba Strzelca, która wyraził zgodę. 
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie wyboru Radnego Jakuba Strzelca 

na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 
ZA (5) Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Sarnowska, Jakub Strzelec, Rafał 
Wachowiak, Tomasz  Wojna 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) Zdzisław Żeleźny 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu w obecności 5 członków komisji, 5 
głosami „za”, dokonała wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji. Zastępcą 
Przewodniczącego  Komisji został Radny Jakub Strzelec.  
 
Ad 2. Zaopiniowanie wniosku w sprawie nadania tytułu Honorowego 
Obywatela Śremu. 

Przewodniczący Komisji przekazał, że treść wniosku wraz z załącznikami 
została członkom Komisji przekazana i otworzył dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia.  

Dyskusja nie została podjęta.  

Wobec braku uwag do treści opinii  Przewodnicząc rozpoczął głosowanie  
w sprawie przyjęcia opinii Komisji dot. wniosku w sprawie nadania tytułu 
Honorowego Obywatela Śremu.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (5) Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Sarnowska, Jakub Strzelec, Rafał 
Wachowiak, Tomasz  Wojna 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) Zdzisław Żeleźny 

Komisja Oświaty Kultury i Sportu w obecności 5 członków komisji, 5 głosami 
„za”, przyjęła przedstawioną opinię.  

(Opinia, stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).  
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Ad 3. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 

Przewodniczący Komisji poprosił radnych, aby zastanowili się nad 
propozycjami do planu pracy komisji. Po czym udzielił głosu radnym. 

Radna Katarzyna Sarnowska  
zapytała, czy jest już pomysł w jaki sposób i kiedy będzie nadanie tytułu 
Honorowego Obywatela Śremu.  

Burmistrz Grzegorz Wiśniewski  
poinformował, że Przewodniczący Rady Miejskiej przed podjęciem decyzji 
skonsultuje się z prezydium Rady, natomiast na ten moment  powyższe 
wydarzenie planuje zorganizować we wrześniu lub październiku w Muzeum 
Śremskim.  

Radny Rafał Wachowiak 
skierował dwa pytania do Z-cy Naczelnika PEU. Pierwsze to: z jakich środków 
wypłacano zwiększone wynagrodzenie nauczycielom. Drugie pytanie to: czy 
szkoła Katolicka, również otrzyma środki na wypłacenie wynagrodzenia dla 
nowych stawek.  

Zastępca Naczelnika PEU Ewelina Springer-Kobus 
poinformowała, iż szkoła Katolicka jest szkołą, która nie zatrudnia nauczycieli 
zgodnie z przywilejami Karty Nauczyciela,  tylko na podstawie kodeksu pracy, 
gdzie pracodawcą jest parafia NJS w Śremie i to od organu prowadzącego 
zależy kwota środków przeznaczonych na wynagrodzenie dla pracowników. 
My jako gmina co miesiąc przekazujemy dotacje dla wszystkich placówek 
publicznych oraz niepublicznych, w tym miesiącu zostanie przekazana część 
dotacji z wyrównaniem od stycznia.  

Radny Rafał Wachowiak 
poprosił o odpowiedź na pierwsze pytanie, które brzmiało: z jakich środków 
wypłacono wcześniej szkołom gminnym wynagrodzenia według nowych 
stawek.  

Zastępca Naczelnika PEU Ewelina Springer-Kobus 
odpowiedziała, iż nie rozumie pytania.  

Radny Rafał Wachowiak 
wyjaśnił, iż wynagrodzenia według nowych stawek wypłacono dwa miesiące 
temu nauczycielom, a pytanie dotyczy z jakiś środków było zrealizowane. 
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Zastępca Naczelnika PEU Ewelina Springer-Kobus 
odpowiedziała, iż  przekazane zostały środki subwencyjne, wszystko zależy od 
tego czy są to dzieci pełnosprawne, czy niepełnosprawne. 

Radny Rafał Wachowiak 
wytłumaczył, iż nauczycielom z placówek gminnych wypłacono  
wynagrodzenie  dwa miesiące wcześniej ze spłatą. Szkoły mają swój budżet 
i każdego miesiąca otrzymują 1/12 czy 1/13. Natomiast wynagrodzenia 
zostały, wypłacone według nowych stawek, czyli jeśli budżet był na 1/12,  to 
skąd szkoły miały środki na wypłacenie zwiększonych wynagrodzeń.  

Zastępca Naczelnika PEU Ewelina Springer-Kobus 
odpowiedziała, że musi tą kwestię przedyskutować ze Skarbnikiem. Następnie  
poprosiła Radnego Rafała Wachowiaka o złożenie do Urzędu pisma ze 
sprecyzowanym pytaniem, na które odpowie pisemnie   PEU.  

Radna Katarzyna Sarnowska 
poprosiła o sprzątnięcie kwiatów z tablicy pamiątkowej rozstrzelanych 20 
października. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Wojna 
poinformował, iż do Biura Rady wpłynęło pismo z prośbą o oddelegowanie 
dwóch członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu do udziału w pracach 
komisji opiniującej wnioski o przyznanie nagród za wyniki sportowe zgodnie 
z uchwałą w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania 
i pozbawienia nagród Burmistrza Śremu za osiągniecia sportowe.  

Do pracy w komisji zgłosił się Radny Jakub Strzelec. Z powodu braku 
chętnych, jako drugi zgłosił się Przewodniczący Komisji Tomasz Wojna, który 
poprosił o wyznaczenie dodatkowej osoby rezerwowej, ponieważ jest 
Prezesem Klubu MKS MOS i na ten moment nie jest przekonany, czy na pewno 
może być członkiem komisji opiniującej. Wspomniał, że w tej sprawie 
skonsultuje się z Radcą Prawnym. Osobą rezerwową – trzecią zgłoszoną do 
pracy w komisji opiniującej została Radna  Katarzyna Sarnowska.  
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Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji – Tomasz 
Wojna podziękował za udział w posiedzeniu Komisji zaproszonym Gościom, 
Członkom Komisji, zamykając obrady o godz. 15:47. 

Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono. 
 
 

       PRZEWODNICZĄCA OBRAD 
        Radna senior 
 
            Katarzyna Sarnowska   
 

 
 

PRZEWODNICZĄCY 
Komisji Oświaty Kultury i Sportu  

 
Tomasz Wojna  

 
 
 
 
Załączniki: 

1) Zawiadomienie o Komisji; 
2) Lista obecności Członków Komisji;  
3) Opinia Komisji dot. nadania Honorowego Obywatela Śremu. 

 
 
 
 
 
Protokolant: 
Jolanta Napieralska  
Podinspektor  
 
 


